contrato primitivo por mais 03 (três) meses a contar de 4 de agosto de 2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS: Fica reduzido o 
valor disposto na CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO, ITEM 
2.1 para R$ 7.000,00 (sete mil reais) mensal, totalizando o valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil 
reais), para o período de 03 (três) meses, conforme dotação: Unidade: 02.16.01 – Secretaria De 
Comunicação; Programa: 04.131.0011.2048.0000 – Manutenção da Secretaria de Comunicação 
Social; Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Tercerios – Pessoa Juridica;